
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 4054 

   Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος 

ρέματος στα όρια των αγροκτημάτων Νικομηδι-

νού Δήμου Βόλβης και Λαγκαδικίων Δήμου Λα-

γκαδά Π. Ε. Θεσσαλονίκης. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1) Το άρθρο 24 του Συντάγματος.
2) Το άρθρο 1 του ν. 1650/1986 (Α’160).
3) Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης»(ΦΕΚ 87/Α΄/7-6-2010).

4) Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3010/2002 
«Εναρμόνιση του ν. 1650/1986 με τις Οδηγίες 97/11 
Ε.Ε. και 96/61 Ε.Ε., διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμί-
σεις θεμάτων για τα υδατορέματα και άλλες διατάξεις»
(ΦΕΚ 91/Α΄/25-4-2002).

5) Τις διατάξεις του ν. 4258/2014 «Διαδικασία Οριο-
θέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων για τα υδατορέματα - 
ρυθμίσεις Πολεοδομικής νομοθεσίας και άλλες δια-
τάξεις»(ΦΕΚ 94/Α΄/14-4-2014), σύμφωνα με τις οποίες 
πραγματοποιήθηκε η επικύρωση καθορισμού οριογραμ-
μών του ως άνω τμήματος ρέματος και ιδίως της παρ. 3.1 
της περίπτωσης Α και του άρθρου 3 αυτού.

6) Την οικ. 140055/2017 κοινή υπουργική απόφαση 
«Τεχνικές προδιαγραφές σύνταξης του περιεχομένου 
του φακέλου οριοθέτησης κατ΄ εφαρμογή της παραγρά-
φου 5 του άρθρου 2 του ν. 4258/2014 - Διευκρινίσεις για 
την εφαρμογή της διαδικασίας οριοθέτησης» (ΦΕΚ 428/
Β΄/15-2-2017) .

7) Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/
2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμη-
ση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. 
Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις»(ΦΕΚ 47/
Α΄/11-5-2015).

8) Την 14138/15-05-2017 απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών «Διορισμός του Ιωάννη Σάββα του Κωνστα-
ντίνου ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης» (ΦΕΚ 250/Υ.Ο.Δ.Δ./26-05-2017).

9) Τις διατάξεις της 35748/30-5-2017 απόφασης του 

Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο-

νίας - Θράκης, «Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε 

οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Μακεδονίας - Θράκης και παροχή εξουσιοδότησης 

υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Συντο-

νιστή» στους προϊσταμένους των οργανικών μονάδων 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης 

(ΦΕΚ 1971/Β΄/7-6-2017).

10) Το με αριθμ. 45185(801)/25-1-2019 έγγραφο της 

Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Π.Ε., Υποδιεύθυνση Τεχνι-

κών Έργων Μ.Ε.Θ., της Γενικής Διεύθυνσης Αναπτυξια-

κού Προγραμματισμού Περιβάλλοντος και Υποδομών 

Π.Κ.Μ. (αριθμ. ΔΙΠΕΧΩΣ 700/30-1-2019), με το οποίο μας 

διαβιβάστηκε η μελέτη οριοθέτησης του ρέματος του 

θέματος, που συντάχθηκε από τη Μελετήτρια Μηχανικό 

Βασιλική Μπελαή και ελέγχθηκε και θεωρήθηκε από την 

Υποδ/νση Τεχνικών Έργων Μ.Ε.Θ.

11) Την από 25-1-2019 θεώρηση της μελέτης καθο-

ρισμού οριογραμμών του τμήματος του ρέματος του 

θέματος από την Υποδ/νση Τεχνικών Έργων Μ.Ε.Θ.

12) Το με αρ. 700/4-3-2019 έγγραφο της Υπηρεσίας μας 

με το οποίο διαβιβάστηκε ο φάκελος οριοθέτησης του 

ρέματος του θέματος στους αρμόδιους φορείς για γνω-

μοδότηση, σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 4258/2014 

και ειδικότερα τις παρ. 2.1.α., 2.2 και 2.3 της περίπτωσης 

Α του άρθρου 3 αυτού.

13) Το με αριθμ. 2454/4-4-2019 έγγραφο της Υπηρε-

σίας μας με το οποίο διαβιβάστηκε ο φάκελος οριοθέ-

τησης του ρέματος του θέματος και στο Δήμο Λαγκα-

δά για γνωμοδότηση, σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 

4258/2014 και ειδικότερα την παρ. 2.3 της περίπτωσης 

Α του άρθρου 3 αυτού.

14) Την 86/2019 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου 

Δήμου Βόλβης (ΑΔΑ: 6Υ6ΚΩ9Ω-Υ3Π) όπου γνωμο-

δοτεί θετικά για την οριοθέτηση του ρέματος του θέ-

ματος.

15) Την 112/2019 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου 

Δήμου Λαγκαδά (ΑΔΑ: 6ΘΤΣΩΛΛ-2ΡΓ) όπου γνωμοδοτεί 

θετικά για την οριοθέτηση του ρέματος του θέματος.

16) Το με αριθμ. 15702/26-3-2019 έγγραφο της Διεύ-

θυνσης Υδάτων KM, της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξι-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

16 Ιουλίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 405

4319

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2019.07.17 16:25:12
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4320 Τεύχος Δ’ 405/16.07.2019

κής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής ΑΔΜ-Θ (αριθμ. ΔΙ.ΠΕ.

ΧΩ.Σ: 2607/8-4-2019), με το οποίο παρέχονται πληροφο-

ρίες σχετικά με τα σχέδια διαχείρισης (ΣΔΛΑΠ και ΣΔΚΠ) 

στην περιοχή του ρέματος του θέματος.

17) Την με αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΕΦΑΠΕΘ/129805/

89732/1381/29-3-2019 θετική γνωμοδότηση της Εφορεί-

ας Αρχαιοτήτων Περιφέρειας Θεσσαλονίκης της Γενικής 

Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς 

του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού (αριθμ. 

ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.Σ: 2454/2-4-2019).

18)Το με αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΜΤΕ/ΥΝΜΤΕΚΜ/136235/

150 62/1199/28-3-2019 έγγραφο της Υπηρεσίας Νεω-

τέρων Μνημείων και Τεχνικών Έργων Κ.Μ. της Γενικής 

Διεύθυνσης Αναστήλωσης, Μουσείων και Τεχνικών Έρ-

γων του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού (αριθμ. 

ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.Σ: 2730/11-4-2019), σύμφωνα με το οποίο δεν 

υφίσταται αντικείμενο της αρμοδιότητας τους.

19) Την με αριθμ. 29001/23-5-2019 θετική γνωμοδό-

τηση της Διεύθυνσης Δασών Θεσσαλονίκης της Γενικής 

Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων ΑΔΜ-Θ 

(αριθμ. ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.Σ: 4186/30-5-2019).

20) Το με αριθμ. 401/10-4-2019 έγγραφο του Φορέα 

Διαχείρισης Κορώνειας - Βόλβης - Χαλκιδικής που αφο-

ρά την αποστολή Αποσπάσματος Πρακτικού της από 

8-4-2019 συνεδρίασης με την 93/2019 απόφαση του Δι-

οικητικού Συμβουλίου του Φορέα για τη δραστηριότητα 

του θέματος (αριθμ. ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.Σ: 3101/23-4-2019), όπου 

γνωμοδοτεί θετικά.

21) Την με αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΔΦΠΒ/48910/1219/3-6-2019 

θετική γνωμοδότηση της Διεύθυνσης Διαχείρισης Φυσ. 

Περιβάλλοντος και Βιοποικιλότητας, Τμήμα Προστατευ-

όμενων Περιοχών της Γενικής Διεύθυνσης Περιβαλλοντι-

κής Πολιτικής του Υπουργείου Π.ΕΝ. (αριθμ. ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.Σ: 

4662/13-6-2019).

22) Το γεγονός ότι, σύμφωνα με την υποβληθείσα με-
λέτη, οι υδραυλικοί υπολογισμοί για την εκτίμηση της 
πλημμυρικής παροχής έγιναν για περίοδο επαναφοράς 
Τ=50 έτη και δεν απαιτείται η κατασκευή έργων διευθέ-
τησης, αποφασίζουμε:

Την επικύρωση του καθορισμού οριογραμμών τμήμα-
τος ρέματος στα όρια των αγροκτημάτων Νικομηδινού 
Δήμου Βόλβης και Λαγκαδικίων Δήμου Λαγκαδά Π.Ε. 
Θεσσαλονίκης, με τις συντεταγμένες των κορυφών των 
πολυγωνομετρικών των οριογραμμών που σημειώνονται 
με συνεχή γραμμή μπλε χρώματος και αναπαρίστανται 
επί του τοπογραφικού διαγράμματος κλίμακας 1:500, 
που συνοδεύει την απόφαση και αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος αυτής, όπως αυτές προέκυψαν από την Υδραυλική 
Μελέτη που συντάχθηκε από τη Μελετήτρια Μηχανικό 
Βασιλική Μπελαή και ελέγχθηκε και θεωρήθηκε από την 
Υποδ/νση Τεχνικών Έργων Μ.Ε.Θ.

Αναλυτικότερα, καθορίζονται οι οριογραμμές στο τμή-
μα μήκους 317 μ. του ρέματος του θέματος με επιφάνεια 
λεκάνης απορροής 1,72 τ.χλμ., με τις εξής κορυφές: Ο1-
1,Ο1-2,...-Ο1-21,Ο1-22 για την αριστερή οριογραμμή και 
Ο2-1,Ο2-2,...-Ο2-29,Ο2-30 για τη δεξιά οριογραμμή.

Από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκύπτουν δα-
πάνες που να βαρύνουν τον κρατικό προϋπολογισμό.

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσί-
ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως μαζί με το τοπογραφικό διάγραμμα και 
τους πίνακες συντεταγμένων των κορυφών του ρέματος 
που τη συνοδεύουν.

 Θεσσαλονίκη, 25 Ιουνίου 2019

Ο Συντονιστής 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4321Τεύχος Δ’ 405/16.07.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4322 Τεύχος Δ’ 405/16.07.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4323Τεύχος Δ’ 405/16.07.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4324 Τεύχος Δ’ 405/16.07.2019





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4326 Τεύχος Δ’ 405/16.07.2019

*04004051607190008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία  
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ:  
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στο Υπουργείο Διοικητι-
κής Ανασυγκρότησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και 
κυκλοφορία των Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη 
των εκτυπωτικών - εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα  
(ν. 3469/2006/Α΄ 131 και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

 Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

 Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

 Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

 Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας, 

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


